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Till Stenungsunds kommun, Samhällsbyggnad Exploatering 

plan@stenungsund.se 

 

Angående planförslag Handelsområde Spekeröd 
 

Stenungsunds Naturskyddsförening har tagit del av planförslaget och har 

följande frågor, synpunkter och förslag. 

 

Samhällsutveckling 

Stenungsunds Naturskyddsförening anser att det inte behövs ytterligare ett 

handelsområde för medborgarna i Stenungsund. Syftet är inte att förbättra våra 

levnadsvillkor utan att exploatera och öka tillväxt för andra än 

kommuninnevånarna. 

 

Handelsområdet medför dessutom mer bilkörning och CO2-utsläpp eftersom det 

skall placeras ocentralt vilket går i rakt motsatt riktning mot den utveckling vi 

behöver. 

Naturskyddsföreningen stod för samma åsikt i vårt yttrande 2016-06-28 och 

vidhåller den alltså fortfarande. 

 

Trafikverket och Västtrafik, som representerar viktiga samhällsfunktioner ställer 

sig också negativa eller tveksamma till exploateringen om än av andra skäl. Även 

de boende i grannskapet är oroliga, allt enligt planförslagets miljökonsekvens-

beskrivning. 

 

Dagvatten 

Området är inte Natura 2000-klassat, men Anråse å som dagvattnet är tänkt att 

rinna till är klassat som riksintresse för naturvård enligt 3 kap 6§ i Miljöbalken. Ån 

är lekområde för öring och sannolikt också lax samt vandringsväg för ål. Dessutom, 

på västra sidan av E6 ligger riksintresse högexploaterad kust enligt 4 kap 4§ 

Miljöbalken. Att dagvatten också kan användas som matning till våtmarken ser vi 

som ett mycket positivt initiativ. 

Det är mycket viktigt att dagvattnet renas med naturbaserad reningsmetod som tar 

hänsyn till både torr- och regnperioder. 

 

Grumling och nedskräpning under byggtiden 

Det är mycket viktigt att avrinnande vatten under byggtiden renas för att minska 

risken för grumling. Var och en som bevittnat ett byggområde vet att byggmaterial 

läggs upp, högar med lera och grus mm tippas tillfälligt för att hanteras senare, 

plast och annat skräp blåser runt och hamnar i vegetationen och vattendrag, även 

om intentionen varit en annan. Det är därför viktigt att entreprenören är medveten 
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om att de arbetar i närheten av ett Natura 2000-område och att rening av 

avrinnande vatten inbegriper hela området. Staket måste också finnas som 

förhindrar utökning av ”skräpområdet” samt hindrar skräp från att hamna utanför. 

 

Skogsavverkning 

Skogsavverkning skall ske vintertid, absolut inte under vår-sommarperioden. 

 

Kompensationsåtgärder 

Den mindre hackspetten är en indikatorart, dvs om den finner sitt livsrum i området 

innebär det också att många andra arter av skilda slag kan göra det. Åtgärder för att 

gynna mindre hackspett gynnar m.a.o. biologisk mångfald i stort och därför ser 

Naturskyddsföreningen det som mycket viktigt att åtgärderna som beskrivs i 

förslagets Miljökonsekvensbeskrivning genomförs. 

 

Koldioxidredovisning 

Hur är planen anpassad till kommunens koldioxidbudget som ska garantera 

klimatmålen? Byggprojekt och fastigheter står för stora utsläpp och när dessutom 

skog skall avverkas vilket förstör kolsänkor, anser vi att kommunen skall redovisa 

hur detta ska kompenseras och kan motiveras.  

 

Miljöcertifiering 

Exploatören skall vara miljöcertifierad så att rutiner säkerställs.  

 

Uppföljning och kontroll 

Om projektet genomförs är Stenungsunds Naturskyddsförening mest oroad över 

hur det skall säkerställas att ovanstående åtgärder efterlevs. Gång efter annan 

bevisas det att den så kallade egenkontrollen inte fungerar utan utlämnas åt 

godtycklighet. När man dessutom använder sig av underentreprenörer i flera led 

urvattnas den ytterligare.  

 

Vi vill ha svar på vilka kontrollfunktioner som kommer att finnas på plats som 

säkerställer att 

• Dagvattnet hanteras på rätt sätt 

• Grumling och nedskräpning minimeras på ett betryggande sätt 

• Skogsavverkning inte sker under vår-sommar 

• Kompensationsåtgärderna för mindre hackspett och alla de övriga arter som 

gynnas härav verkligen blir av på ett bra sätt 

• Hur koldioxidutsläppen rimmar med kommunens dito budget  
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Med vänlig hälsning 

 

Stenungsund den 2024-09-07 

Stenungsunds Naturskyddsförening 

 
Lars Arell, ordförande 

larsarell57@gmail.com 

Tel 0706 76 82 94 
 


